



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
CNPJ 92.406.057/0001-03
Departamento de Licitações e Compras

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 98/2023 - Concorrência nº 2/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 98/2023, Concorrência nº 2/2023, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: TRAÇADO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - 00472805000138						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	Contratação de Empresa Para Obra de Engenharia (fornecimento de material e mão de obra) para execução em pavimentação asfáltica em concreto betuminoso usinado a quente- CBUQ, recursos provenientes FINISA Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento e Próprios do Município.		6.997.207,94000	6.997.207,94
1.1	4,50	M3	Placa de Obra		443,07000	1.993,82
1.2	5.906,50	M	Locação de pavimentação		0,79000	4.666,14
1.3	1,00	UN	Sinalização de segurança de obra		1.576,67000	1.576,67
1.4	8,00	UN	Locação de banheiro químico		1.050,97000	8.407,76
1.5	1,00	UN	Administração local da obra		64.429,12000	64.429,12
1.6	1,00	UN	Mobilização		5.724,39000	5.724,39
1.7	1,00	UN	Desmobilização		5.724,39000	5.724,39
1.8	23.626,00	M2	Limpeza mecanizada de terreno		0,53000	12.521,78
1.9	4.725,20	M3	Carga, manobra e descarga de material de limpeza		8,52000	40.258,70
1.10	33.076,40	M³XK	Transporte do material escavado para bota-fora		3,22000	106.506,01
1.11	4.725,20	M3	Espalhamento de material em bota-fora		1,92000	9.072,38
1.12	3.265,13	M3	Escavação de material em 1ª categoria, exclusive carga e transporte		5,71000	18.643,89
1.13	3.265,13	M3	Carga, manobra e descarga de material de 1ª categoria		8,52000	27.818,91
1.14	22.855,91	M³XK	Transporte do material escavado para bota-fora		3,22000	73.596,03
1.15	3.265,13	M3	Espalhamento de material em bota-fora		1,92000	6.269,05
1.16	3.817,55	M3	Execução de aterro com material de jazida exclusive indenização, carga e transporte do material		14,26000	54.438,26
1.17	4.962,82	M3	Carga, manobra e descarga de material de jazida		8,52000	42.283,23
1.18	34.739,71	M³XK	Transporte do material proveniente de jazida		3,22000	111.861,87
1.19	40.414,70	M2	Regularização do subleito		3,12000	126.093,86
1.20	6.313,28	M3	Execução de sub-base de macadame seco - exclusive carga e transporte		146,05000	922.054,54
1.21	6.313,28	M3	Carga, manobra e descarga de base de macadame		8,52000	53.789,15
1.22	189.398,40	M³XK	Transporte de base de macadame - DMT até 30km		2,97000	562.513,25
1.23	233.170,47	M³XK	Transporte de base de macadame - DMT excedente a 30km		1,17000	272.809,45
1.24	5.270,24	M3	Execução de base de brita graduada - exclusive carga e transporte		160,57000	846.242,44
1.25	5.270,24	M3	Carga, manobra e descarga de base de brita graduada		8,52000	44.902,44
1.26	158.107,32	M³XK	Transporte de base de brita graduada - DMT até 30km		2,97000	469.578,74
1.27	194.647,6	M³XK	Transporte de base de brita graduada - DMT excedente a 30km		1,17000	227.737,79

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.28	36.828,00	M2	Execução de pintura betuminosa impermeabilizante		6,23000	229.438,44
1.29	1.325,81	TXKM	Transporte da emulsão CM-30- DMT até 30 km		1,71000	2.267,14
1.30	10.562,27	TXKM	Transporte da emulsão CM-30 - DMT excedente a 30 km		0,67000	7.076,72
1.31	36.828,00	M2	Pintura de ligação com RR-2C		3,07000	113.061,96
1.32	552,42	TXKM	Transporte da emulsão RR-2C - DMT até 30 km		1,71000	944,64
1.33	4.400,95	TXKM	Transporte da emulsão RR-2C - DMT excedente a 30 km		0,67000	2.948,64
1.34	1.473,12	M3	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte		1.333,24000	1.964.022,51
1.35	1.473,12	M3	Carga de concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ - CAP 50/70		10,87000	16.012,81
1.36	44.193,60	M³XK	Transporte de CBUQ - DMT até 30km		2,97000	131.254,99
1.37	54.407,23	M³XK	Transporte de CBUQ - DMT excedente a 30km		1,17000	63.656,46
1.38	5.871,10	TXKM	Transporte do CAP 50/70 - DMT até 30km		1,71000	10.039,58
1.39	34.639,49	TXKM	Transporte do CAP 50/70 DMT excedente a 30km		0,67000	23.208,46
1.40	590,65	M2	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm - eixo amarela		23,88000	14.104,72
1.41	1.181,30	M2	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm - bordo branca		23,88000	28.209,44
1.42	9,00	M2	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,5 mm - áreas especiais		39,43000	354,87
1.43	2.953,00	UN	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo I		52,24000	154.264,72
1.44	1.476,50	UN	Tacha refletiva em resina sintética - monodirecional tipo I		52,24000	77.132,36
1.45	16,00	UN	Placa de regulamentação - velocidade máxima permitida e parada obrigatória		532,23000	8.515,68
1.46	14,00	UN	Placa de advertência - curvas e ponte estreita		532,23000	7.451,22
1.47	36.828,00	M2	Limpeza final da obra		0,59000	21.728,52
Total dos Produtos					6.997.207,94	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2911 4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2911 4490.51.99.00.00.00 - OUTRAS OBRAS E INSTALACOES - 8004 - CONTRATO ASFALTO FINISA 062393484	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Alto Alegre (RS), 07 de Dezembro de 2023

AVELINO SALVADORI
Prefeito Municipal